
                      
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytování a úhradě zdravotní služby 

č. 19700008 ze dne 17.12.2019 (dále jen „Smlouva“)  

 
uzavřené mezi:  
 

Poskytovatel zdravotních služeb: Eko Bi s.r.o. 

Sídlo (obec):  Česká Třebová 

Ulice, č.p., PSČ: Hřbitovní 1160 

Zápis v obchodním rejstříku: 

 KS Hradec Králové, oddíl  C, vložka 9386, dne 19.12.1995 

Zastoupený  

(jméno, funkce): 
Zdeněk Řehák, jednatel 

IČ: 64827500 

IČZ: 70897000 

(dále jen „Poskytovatel“)  

a 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Sídlo:  Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00 

IČ:  41197518 

Regionální pobočka Hradec Králové, pobočka pro Královéhradecký a Pardubický kraj 

Zastoupená  

(jméno a funkce):  

Bc. Markéta Šťastná, vedoucí oddělení správy smluv Regionální 
pobočky VZP ČR Hradec Králové, pobočky pro Královéhradecký a 
Pardubický kraj 

Doručovací adresa (obec):   Pardubice 

Ulice, č.p., PSČ: Karla IV. 73, 530 02 

 (dále jen „Pojišťovna“)  

 
 

Článek I. 
 

Smluvní strany se dohodly na podpisu tohoto Dodatku, jehož předmětem je změna Smlouvy, a to následujícím 
způsobem:  
 

1. V Článku IV. Úhrada poskytovaných hrazených služeb Smlouvy dochází ke změně v odst. (3) a v odst. (7), 
nově: 

 

(3) Poskytovatel vykazuje Pojišťovně jednou měsíčně dávky dokladů o poskytnutých hrazených službách, a 
to v elektronické či papírové podobě mezi prvním a desátým kalendářním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byly hrazené služby poskytnuty. V případě, že Poskytovatel předá dávky dokladů o 
poskytnutých hrazených službách dříve, než ve lhůtě uvedené v předchozí větě, mají smluvní strany za 

to, že dávky dokladů o poskytnutých hrazených službách byly předány prvního dne v měsíci. V případě, 

že Poskytovatel předá dávky dokladů o poskytnutých hrazených službách později, než ve lhůtě uvedené 
v první větě tohoto odstavce, mají smluvní strany za to, že dávky dokladů o poskytnutých hrazených 
službách byly předány prvního dne měsíce následujícího po jejich předání. Metodika stanoví další 
podklady, které je Poskytovatel povinen předkládat spolu s dávkami dokladů o poskytnutých hrazených 



 

 

2 

 

službách. Řádné a úplné předání dávek dokladů o poskytnutých hrazených službách a dalších podkladů 
stanovených Metodikou nebo dohodnutých mezi smluvními stranami je považováno za výzvu k úhradě. 
V případě, že Poskytovatelem předané podklady k úhradě nejsou úplné, nebo neobsahují požadované 
náležitosti, může je Pojišťovna obvykle do 3 pracovních dnů odmítnout a sdělit Poskytovateli důvod 
jejich odmítnutí. V takovém případě běží doba splatnosti ode dne jejich opětovného převzetí Pojišťovnou 
za předpokladu, že odpadne důvod k jejich odmítnutí.  

(7) Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je úhrada splatná do 30 dnů v případě elektronického 
předání dat a 50 dnů v případě papírového předání dat ode dne, kdy byly pojišťovně doručeny řádné a 
úplné dávky dokladů o poskytnutých hrazených službách a další podklady stanovené Metodikou, nebo 
dohodnuté mezi smluvními stranami. 

 
2. Ostatní ustanovení zůstávají nedotčena. 

 

 
 

Článek II. 

1. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho uzavření.  

2. Tento Dodatek upravuje práva a povinnosti smluvních stran v období od 1.1.2020. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento Dodatek Smlouvy byl uzavřen podle jejich svobodné vůle 

a že souhlasí s jeho obsahem. 

 

 

 

 
Česká Třebová dne 18.2.2020 

 
 

Za Poskytovatele 
Zdeněk Řehák 

jednatel 

               Pardubice dne 21.2.2020 

 
 

Za Pojišťovnu  
Bc. Markéta Šťastná,  

vedoucí oddělení správy smluv Regionální pobočky 
VZP ČR Hradec Králové, pobočky pro Královéhradecký 

a Pardubický kraj 

 


